
Det satses på et godt skole-
miljø for elevene ved Gjøvik
videregående skole. STEP-
gruppen arrangerer aktivite-
ter for medelevene som skal
virke samlende og miljøska-
pende. Ingen skal behøve å
stå helt alene.

Unni Kristiansen
unni@gjoviks-blad.no

Da årets førsteklassinger begyn-
te på Gjøvik videregående
skole, tok det ikke lang tid før
de ble invitert på fest. Det var
STEP-gruppen ved skolen som
arrangerte festen for dem, slik
at de kunne bli kjent med hver-
andre tidlig i skoleåret. Det er
viktig for trivselen å møtes også
utenom skoletiden. Festen ble
en kjempesuksess og en flott
start på tiden ved Gjøvik videre-
gående.

– Vi er ei gruppe ungdommer
som jobber for ungdommer. Vi
skal gjøre skolen til et trivelig
sted å være, forteller Tina Østby
Slåttum.

STEP er et tiltak der elevene
selv arbeider aktivt med det
psykososiale miljøet på skolen i
samarbeid med organisasjonen
Voksne for barn. 

Målsettingen er å utvikle
ungdommenes egne ressurser,
med fokus på de mulighetene
som finnes.

Miljøtiltak

– Det vi i STEP gjør, er å sette i
gang tiltak som skal bedre mil-
jøet på skolen i samarbeid med
elevrådet, sier Slåttum.

Førsteklassefesten er ett av
tiltakene. Det var så vellykket,
at også neste års førsteklassing-
er vil bli ønsket velkommen
med en fest.

– Og så har vi fått i gang ei
jentegruppe, fortsetter hun.

Jentegruppa er et sted der

jentene møtes og kan snakke
om aktuelle tema som opptar
dem. Tre jenter fra STEP leder
jentegruppa. STEP-gruppa har
taushetsplikt, og er der hvis
noen vil ha noen å snakke med.
Dreier det seg om store proble-
mer, tar de saken videre til hel-
sesøster.

Før jul inviterte STEP til
juleverksted etter skoletid, noe
som var veldig populært. Mange
andre miljøskapende tiltak er på
trappene, blant annet en hilse-
dag eller en smiledag på skolen
og en leksedag.

– Vi er så heldig å ha en mil-
jøarbeider ved skolen, Arild
Steinsrud. Han pleier å ha etter-
middagssamlinger der vi kan
gjøre lekser, spille spill og spise
middag. Vi er der i blant og det
var på en slik samling vi hadde

juleverksted, forteller Slåttum.

Innspill til politikerne

Det hele startet med et foredrag
om psykisk helse. I etterkant av
foredraget ble det bestemt at
man skulle prøve å få til en
STEP-gruppe ved Gjøvik
videregående skole. I fjor vår
ble interesserte elever innkalt til
intervju, der det ble klargjort
om de hadde en personlighet
som passet til oppgaven og tid
og vilje til å stille opp.

Voksne for barn sørger for at
STEP-gruppa får nødvendig
opplæring, med blant annet kurs
i kommunikasjon og konflikt-
håndtering. 

Nylig var noen av medlem-
mene i gruppa på landssamling
på Gardermoen der de delte
erfaringer og ideer med STEP-

grupper fra andre skoler.
Innspillene som de kom med på
samlingen blir videreformidlet
til Kristin Halvorsen. Tirsdag
hadde skolen besøk av kommu-
nal- og regionalminister Liv
Signe Navarsete, stortingsrepre-
sentant Anne Tingelstad Wøyen,
fylkesleder i Sp Ivar Odnes og
fylkesopplæringssjef Jørgen
Skaug. 

STEP-gruppen presenterte
gjestene for sitt arbeid med

psykososiale tiltak på skolen.

Meningsfullt

STEP har 12 elever i gruppen.
Nå er det snart tid for å velge inn
nye. Mange av de som er med nå
er russ i år, så det behøves nye
krefter. Mange har meldt sin
interesse og intervjurunden er
godt i gang.

– Det er veldig positivt å være
med på dette. Det er noe som gir
mening, sier Tina Østby Slåttum.
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Lærerikt arbeid 
for skolemiljøet

Meldte dødsfall ved Gjøvik
tingrett:
Ruth Anthonsen, født 1918,
døde 31. januar.
Magnus Onsrud, født 1923,
døde 1. februar.
Aslaug Johanne Nersveen

Pettersen, født 1929, døde 30.
januar.
Harald Salberg, født 1925, døde
30. januar.
Marthe Thorsen, født 1949,
døde 30. januar.

Dødsfall

Gjøviks Blad retter seg etter regler for god presseskikk slik disse er nedfelt i Vær Varsom-plakaten. Den som mener seg rammet av urettmessig avisomtale oppfordres til å ta 
kontakt med redaksjonen. Det er også anledning til å reise klage for Pressens Faglige Utvalg, Boks 46, Sentrum, 0101 Oslo, Tlf. 22 40 50 40. pfu@presse.no

Gatevolden avtar i Gjøvik. Det er åpen-
bart ingen tilfeldighet. De senere årene
har Gjøvik-politiet jobbet mye for å få
vekk mest mulig av volden i bybildet. 

Erfaringen viser at det er spesielle
områder i sentrum som er utsatte, steder
der folk samles utendørs når utelivet går
mot avslutning for kvelden. Mange er
sultne og skal ha hamburger eller bakt
potet før de drar hjem, og alkoholen har
da ofte tatt styring på oppførselen i
køen.Vår avis har hatt reportasjer der vi

har vært med politiet ut i gatene på
disse tidene av døgnet. Vi har sett hvor-
dan småkrangling har utartet til slåssing
og bråk, og vi har også vært vitne til at
sterkt alkoholpåvirkede mennesker har
gått til angrep på politiet. Store deler av
kommunens befolkning ser aldri hva
som foregår på disse stedene i sene
kvelds- og nattetimer. Derfor vil noen
muligens sette spørsmålstegn ved at
politiet bruker mye ressurser på å patrul-
jere i sentrum i helgene.

Vi tror denne satsingen er helt på sin
plass. Ofte er denne typen vold uprovo-
sert og rå. Derfor er det nødvendig å
forebygge ved at politiet synes i bybildet.
I kombinasjon med andre tiltak tror vi
dette vil bidra til en fortsatt nedgang i til-
fellene av gatevold.

Dessverre er det en annen del av
voldsstatistikken som går andre vegen.
Familievolden øker på. Muligens er det
ikke mer vold, men at det er stadig flere
tilfeller av denne typen vold som blir

kjent for politiet.
Det er ikke så enkelt å få bukt med

denne typen vold. Vi mener det er viktig
at alle tilfeller av vold i hjemmet blir
anmeldt til politiet. Det gjelder å få vekk
mørketallene, slik at det faktiske og vir-
kelige behovet for bistand fra hjelpeap-
paratet kommer fram, det være seg bar-
nevernet eller andre instanser.

Ingen former for vold kan tolereres,
enten volden skjer bak lukkede dører
eller ute på byen.

Ansvarlig redaktør Jon Olav Andersen     •    11. februar 2010
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STEP er en gruppe elever som jobber for bedre psykososialt miljø ved Gjøvik videregående skole. Gruppa består i dag av Linn Jakobsen,
Zeva Murad, Karoline Berger, Mari Opberget, Beate Lien, Tine Børresen, Tina Østby Slåttum, Ann Marit Sandsengen, Katrin Fakhri, Anne
Marte Gaarder Bakken, Silje Røste Pedersen og Ida Marie Hesjadalen (Ikke på bildet).

Forebygging av vold nytter


